
Rekordowe środki z Unii Europejskiej dla Gminy Radziejowice

Ponad 10 kilometrów ścieżek pieszo-rowerowych już wkrótce!

Dzięki zaangażowaniu Wójta Gminy Radziejowice Artura Jankowskiego oraz
pracowników Urzędu – Gmina Radziejowice pozyskała rekordowe dofinansowanie z
Unii Europejskiej na realizację największego w swojej historii projektu infrastruktury
rowerowo-pieszej. W ciągu najbliższych trzech lat na jej terenie powstanie ponad 10
kilometrów nowoczesnych i bezpiecznych tras, które nie tylko poprawią komfort
przemieszczania się mieszkańców, ale również wpiszą się w założenia
zrównoważonego rozwoju i transformacji klimatycznej regionu.

Projekt pod nazwą „Mobilność miejska w ŻOF. Rozwój infrastruktury rowerowej i
pieszej na terenie gmin powiatu żyrardowskiego” został wpisany na listę
przedsięwzięć zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021–2027. Łączna wartość inwestycji realizowanej na
terenie Gminy Radziejowice wynosi ponad 27 milionów złotych, z czego 23 miliony
zł (dokładnie 23 059 958,18 zł) stanowi dofinansowanie unijne – to aż 85% kosztów
kwalifikowanych.

– To ogromny sukces całej naszej społeczności i efekt wielomiesięcznej, intensywnej
pracy – mówi Wójt Gminy Radziejowice Artur Jankowski. – Dzięki wspólnemu
zaangażowaniu partnerów z Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego, a szczególnie
Miasta Żyrardów, które pełni rolę lidera projektu, udało się wywalczyć środki, które
realnie zmienią codzienne życie mieszkańców powiatu żyrardowskiego.

Zadanie zakłada budowę 10,33 km tras pieszo-rowerowych, obejmujących na
terenie Gminy Radziejowice pięć kluczowych lokalizacji:

Kuranów i Radziejowice Parcel – 2,21 km
Korytów – 2,24 km
Korytów – 2,08 km
Radziejowice – Krze Duże – 1,06 km
Nowe Budy i Stare Budy Radziejowskie – 2,74 km

W każdej z tych lokalizacji przewidziano elementy poprawiające komfort i
bezpieczeństwo: energooszczędne oświetlenie, separację ruchu, stojaki rowerowe,
ławki, punkty serwisowe, a także elementy uspokojenia ruchu, jak progi zwalniające
i wyniesione skrzyżowania.

Projekt nie ogranicza się jedynie do poprawy infrastruktury transportowej. Jego
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założenia obejmują także cele środowiskowe, takie jak redukcja emisji CO₂ i hałasu,
poprawa jakości powietrza oraz promocja aktywnego, zdrowego stylu życia. – To
inwestycja w lepsze jutro – podkreśla Wójt Artur Jankowski.

Realizacja zadania zaplanowana jest na lata 2026–2028, a łączny budżet całego
projektu – obejmującego wszystkie gminy partnerskie – wynosi ponad 117 milionów
złotych, z czego niemal 100 milionów pochodzi z funduszy unijnych.

Projekt powstał w wyniku podpisania Porozumienia Partnerskiego pomiędzy
gminami: Radziejowice, Żyrardów, Wiskitki, Mszczonów i Puszcza Mariańska. Celem
partnerstwa jest stworzenie spójnej sieci pieszo-rowerowej na terenie całego
powiatu żyrardowskiego.

– To historyczny krok w rozwoju naszej gminy – mówi Wójt Artur  Jankowski. –
Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom za wsparcie i cierpliwość. Wspólnie
budujemy przestrzeń, która będzie bezpieczna, funkcjonalna i przyjazna dla
wszystkich użytkowników – pieszych, rowerzystów i kierowców.

Jednocześnie pragniemy poinformować, że równolegle realizowane są prace Powiatu
Żyrardowskiego w zakresie budowy ścieżki rowerowej w miejscowości Tartak
Brzózki oraz działania Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie dla
ścieżki łączącej miejscowość Kuklówka Radziejowicka z Radziejowicami.

mapa planowanej budowy tras rowerowychPobierz

Wykonanie wszystkich wyżej wymienionych przedsięwzięć zdecydowanie polepszy
komfort i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego w całej gminie oraz
stworzy dobrze funkcjonujący układ dróg pieszo-rowerowych wewnątrz gminy, jak i
w połączeniu z gminami ościennymi (Mszczonów, Żyrardów, Grodzisk Maz.)
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